
Uchwała Nr XXVII/208/09 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 19 lutego 2009 r. 

w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim na 2009 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 35 a 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92 ze 

zm.), 

Rada Powiatu Krośnieńskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Uchwala się "Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych 
w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania oraz 
przestrzegania praw osób niepełnosprawnych na 2009 rok", w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2009 roku. 



POWIATOWY PROGRAM DZIAŁAŃ 

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/208 /09 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 19 lutego 2009 roku 

NA RZECZ OSÓB NIEPELNOSPRA WNYCH W ZAKRESIE REHABILITACJI SPOŁECZNEJ, 
ZAWODOWEJ I ZATRUDNIANIA ORAZ PRZESTRZE(;ANIA PRAW 

OSÓB NIEPELNOSPRA WNYCH 

NA 2009ROK 



Lp. Zadania Forma realizacji Spodziewane efekty Wykonawca Termin 
realizacji 

1. Pośrednictwo pracy - - nawiązywanie kontaktów z - wzrost pozyskanych ofert pracy, PUP Krosno 01.01.2009 pomoc osobom pracodawcami - wzrost zatrudnienia osób 31.12.2009 niepełnosprawnym w - pozyskiwanie ofert pracy, dobór osób niepełnosprawnych 
uzyskaniu na odpowiednie stanowiska - większa wiedza osób 
odpowiedniego - rozpoznawanie oczekiwru1 osób niepełnosprawnych na temat rynku 
zatrudnienia a niepełnosprawnych w zakresie pracy, potrzeb i oczekiwa11 
pracodawcom w poszukiwanej pracy pracodawców 
uzyskaniu odpowiednich 
pracowników 

2. Poradnictwo zawodowe - poradnictwo indywidualne - wzrost świadomości osób PUP Krosno 01.01.2009 i informacja zawodowa - poradnictwo grupowe niepełnosprawnych na temat 31.12.2009 
- informacja zawodowa - grupowa i zachowania się na rynku pracy 

indywidualna- wg potrzeb - pomoc w wyborze kierunku szkok:nia, 
przekwalifikowania 

3. Organizacja szkoleń - sporządzenie planu szkoleń - zwiększenie szans na rynku pracy PUP Krosno I kwartał 
- przeszkolenie grupy około 20 osób - pomoc w podjęciu zatrudnienia 2009 
niepełnosprawnych /zgodnie z - nabycie nowych kwalifikacji 

przyznanymi środkami/ umożliwiających znalezienie się na 
rynku pracy 

4. Pomoc w aktywnym - przygotowanie i realizacja szkoleń z - przełamanie barier psychologicznych PUP Krosno 01.01.2009 poszukiwaniu pracy zakresu umiejętności poszukiwania - wzrost poczucia własnej wartości 31.12.2009 
pracy - samodzielne pisanie dokumentów 

- opracowanie programu i realizacja aplikacyjnych 
zajęć aktywizacyjnych - profesjonalne przygotowru1ie się do 
dostosowanych do potrzeb osób rozmowy kwalifikacyjnej 
niepełnosprawnych 

2 



5. Aktywizacja zawodowa - organizowanie staży - nabywanie praktycznych umiejętności PUP Krosno 01.01.2009 
niepełnosprawnych - finansowanie zatrudnienia w ramach do samodzielnego wykonywania pracy 31.12.2009 
poprzez realizację umów o prace interwencyjne - zwiększenie szans na rynku pracy 
zadań z zakresu - wzrost zatrudnienia osób 
instrumentów i usług niepełnosprawnych 
rynku pracy 

6. Udzielanie osobom - przyjmowanie i ocena składanych - udzielenie określonej liczby dotacji w PUP Krosno 01.01.2009 
niepełnosprawnym wniosków o dotacje zależności od wysokości otrzymanych 31.12.2009 
dotacji na rozpoczęcie - prowadzenie negocjacji odnośnie środków PFRON i składanych przez 
działalności kwoty dotacji i proponowanych niepełnosprawnych wniosków 
gospodarczej zakupów - zmniejszenie liczby niepełnosprawnych 

- sporządzanie stosownych umów bezrobotnych 
- przekazywanie środków i kontrola 
realizacji zawartych umów 

7. Udzielanie - przyjmowanie i rozpatrywanie - zawarcie określonej liczby umów w PUP Krosno 01.01.2009 
dofinansowania do wniosków składanych przez osoby zależności o d otrzymanego limitu 31.12.2009 
oprocentowania niepełnosprawne prowadzące środków PFRON i zgłoszonych 
kredytu bankowego na działalność gospodarczą lub rolniczą wniosków 
kontynuowanie - zawieranie umów na dofinansowanie - zmniejszenie kosztów prowadzonej 
działalności - przekazywanie środków pieniężnych działalności 
gospodarczej zgodnie z zapisami umów i kontrola 

realizacji tych umów 

8. Przystosowanie - przyjmowanie i ocenianie wniosków - zawarcie określonej liczby umów w PUP Krosno 01.01.2009 
tworzonych lub - prowadzenie negocjacji w zakresie zależności od otrzymanych środków 31.12.2009 
istniejących stanowisk wysokości udzielanych refundacji PFRON 
pracy dla osób - sporządzanie stosownych umów i - wzrost zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych kontrola ich przebiegu niepełnosprawnych 
stosownie do potrzeb - polepszenie warunków pracy osób 
wynikających z ich niepełnosprawnych 
niepełnosprawności 

3 



9. Zwrot kosztów - przyjmowanie i analizowanie - zwiększenie zatrudnienia osób PUP Krosno 01.01.2009 zatrudnienia wniosków składanych przez niepełnosprawnych 31.12.2009 pracowników pracodawców zatrudniających osoby 
pomagających w pracy niepełnosprawne 
pracownikowi - sporządzanie stosownych umów 
niepełnosprawnemu - przekazywanie środków PFRON i 

kontrola realizacji zawartych umów 

--10. Tworzenie nowych - przyjmowanie i ocenianie wniosków - zawarcie określonej liczby umów w PUP Krosno 01.01.2009 miejsc pracy poprzez składanych przez pracodawców zależności o d otrzymanego limitu 31.12.2009 ich wyposażenie ze zamierzających utworzyć stanowiska środków PFRON i zgłoszonych 
środków PFRON pracy dla niepełnosprawnych wniosków 

- prowadzenie negocjacji w zakresie - zwiększenie zatrudnienia osób 
wysokości udzielanych refundacji niepełnosprawnych 
- sporządzanie stosownych umów 
- przekazywanie w formie refundacji 
środków PFRON dla pracodawców z 
którymi podpisane zostaną umowy 
- kierowanie niepełnosprawnych na 
utworzone miejsca pracy 
- kontrola realizacji umów 

11. Dofinansowanie - przyjmowanie wniosków od osób -poprawa sprawności osób PCPR we 01.01.2009 turnusów dorosłych i dzieci o dofinansowanie niepełnosprawnych, współpracy z: 31.12.2009 rehabilitacyjnych turnusów rehabilitacyjnych -wyrabianie zaradności osób -Organizacjami 
dla dzieci i dorosłych - przyznawanie dofinansowań do niepełnosprawnych, pozarządowymi 
osób turnusów, zgodnie z obowiązującymi -pobudzanie i rozwijanie zainteresowań m.in.: PZN, PZG, 
niepełnosprawnych przepisami prawa oraz wysokością tej grupy osób PSD, PKPS, TPD, 

środków na ten cel przeznaczonych w - zwiększenie świadomości społecznej PSOUU, DPS dla 
2009r. i wiedzy w zakresie przyczyn i Dzieci i dla 
- zbieranie informacji napływających z: zapobiegania niepełnosprawności, Dorosłych w 
ośrodków rehabilitacyjnych, w zakresie -pogłębienie wiedzy o możliwości Iwoniczu, 
prowadzonej przez nie rehabilitacji, a rehabilitacji samych osób -Urzędem 
także o formach i kosztach udziału w niepełnosprawnych Wojewódzkim w 
turnusach, Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, 
Rzeszowie - o ośrodkach uprawnionych -Sanatoriami, 

4 



do organizowania turnusów ośrodkami 
rehabilitacyjnych i przyjmowania rehabilitacyjnymi. 
zorganizowanych grup turnusowych 

Środki z PFRON znajdujących się na terenie Podkarpacia, 
- współpraca z ośrodkami oraz środki własne 
rehabilitacyjnymi w zakresie pomocy osób 
osobom niepełnosprawnym, niepełnosprawnych, 
-kontrolowanie przebiegu turnusów dla uczestników 
rehabilitacyjnych, ośrodków i realizowanego w 
organizatorów w tym zakresie. PCPR programu 

Kapitał Ludzki -
środki EFS 

12. Dofinansowanie - przyjmowanie wniosków od -zwiększenie świadomości społecznej i PCPR we 01.01.2009 
zakupu sprzętu podmiotów uprawnionych wiedzy w zakresie zapobiegania współpracy z: 31.12.2009 
rehabilitacyjnego, -przyznawanie dofinansowań do sprzętu niepełnosprawności, Narodowym 
przedmiotów rehabilitacyjnego dla dzieci i dorosłych -zmniejszenie negatywnych skutków Funduszem 
ortopedycznych oraz na rzecz instytucji prowadzących niepełnosprawności, Zdrowia i Sklepami 
i środków rehabilitację dla szerszej grupy osób -podniesienie sprawności ruchowej osób Medycznymi, 
pomocniczych zarówno niepełnosprawnych niepełnosprawnych, Zakładami 
dla osób fizycznych, -przyznawanie dofinansowań do -zwiększenie dostępności do sprzętu Ortopedycznymi 
jak i osób prawnych, przedmiotów ortopedycznych dla osób rehabilitacyjnego, przedmiotów -Poradnią 
jednostek nie dorosłych i dzieci, ortopedycznych i środków pomocniczych. Laryngologiczną 
posiadających -przyznawanie dofinansowań do - większa liczba osób niepełnosprawnych Szpitala 
osobowości prawnej środków pomocniczych dla osób wyposażonych w niezbędny sprzęt Wojewódzkiego 
oraz osób fizycznych dorosłych i dzieci, - umożliwienie grupom osób w Krośnie. 
prowadzących -informowanie o możliwościach zakupu niepełnosprawnych aktywnej rehabilitacji 
działalność oraz zachęcanie osób i usprawniania, 
gospodarczą niepełnosprawnych, ich opiekunów do Środki z PFRON 

zakupu niezbędnego sprzętu, oraz środki własne 
osób 
niepełnosprawnych 

13. Likwidacja barier - przyjmowanie wniosków od osób -zmniejszenie negatywnych skutków 01.01.2009 
architektonicznych, niepełnosprawnych niepełnosprawności; 31.12.2009 
technicznych i w -wizytacja domów osób ubiegających -zapewnienie optymalnego PCPR 
komunikowaniu się się o likwidację barier funkcjonowania w społeczeństwie; 

5 



architektonicznych, celem zapoznania -zwiększenie liczby mieszkań 
się ze stanem faktycznym; przystosowanych do potrzeb osób Środki z PFRON 
-przyznanie dofinansowań do likwidacji niepełnosprawnych; oraz środki własne 
barier architektonicznych, w -zakup niezbędnych sprzętów osób 
komunikowaniu się i technicznych dla ułatwiających komunikowanie się i niepełnosprawnych 
dzieci i dorosłych, codzienne funkcjonowanie osoby lub ewentualnych 
- przygotowanie odpowiednich umów, niepełnosprawnej. sponsorów 
wizje lokalne w trakcie prac, odbiory 
wykonanych robót w zakresie likwidacji 
barier architektonicznych, 
- kontrola zakupionego sprzętu w 
ramach likwidacji barier w 
komunikowaniu się i technicznych 

14. Dofinansowanie sportu, - przyjmowanie wniosków od -wzrost zaangażowania społeczności PCPR we 01.01.2009 kultury, rekreacji i podmiotów uprawnionych; lokalnych na rzecz aktywizacji osób współpracy z: 31.12.2009 turystyki osób -przyznanie środków na zorganizowanie niepełnosprawnych; -PSOUU Koło 
niepełnosprawnych wycieczek turystyczno-krajoznawczych -zintegrowanie działań różnych w Rymanowie 

dla osób niepełnosprawnych podmiotów w zakresie problematyki i i Krośnie; 
zamieszkałych na terenie powiatu profilaktyki niepełnosprawności; -DPS dla 
krośnieńskiego, -zaznajomienie zdrowej społeczności z Dorosłych w 
- przyznanie środków na zorganizowanie możliwościami życia i radzenie sobie z Iwoniczu, 
innych fonn kultury i rekreacji osób niepełnosprawnością, -PZN, TPD, PZG, 
niepełnosprawnych zamieszkałych na -pobudzanie i rozwijanie zainteresowal'l TWK,PSD 
terenie powiatu krośnieńskiego, osób niepełnosprawnych, pokazywanie Jedlicze 
- przyznawanie środków na zakup piękna kraju Środki z PFRON 
niezbędnego sprzętu sportowego, w tym oraz środki własne 
zakresie wnioskodawców 15. Dofinansowanie -przekazywanie środków na działalność -uczestnictwo osób niepeh10sprawnych PCPRwe 01.01.2009 

działalności bieżącą Warsztatu Terapii Zajęciowej w w rehabilitacji społecznej i zawodowej, współpracy 31.12.2009 Warsztatów Terapii Rymanowie w 2009 roku oraz dotacji realizowanej w WTZ - pomoże im zPSOUUKoło 
Zajęciowej powiatowej, odnaleźć swoje własne miejsce w w Rymanowie, 

- kontrola merytoryczna i finansowa społeczeństwie, Koło w Krośnie 
WTZ, - przyczyni się do nabycia umiejętności i Haczowie oraz 
- przygotowanie porozumień niezbędnych do podjęcia pracy na powiatem 
dotyczących przekazywania środków na otwartym rynku pracy, w zakładzie pracy brzozowskim 

6 



działalność WTZ na terenie innych chronionej lub zakładzie aktywności i Gminą Krosno 
powiatów, które skupiają osoby zawodowej. 

Środki z PFRON, niepełnosprawne zamieszkałe na terenie 
powiatu krośnieńskiego, środki własne 
- wizytacja dotowanych przez powiat powiatu 
krośnieński Warsztatów Terapii 
Zajęciowej, w których uczestniczą 
mieszkańcy powiatu krośnieńskiego-
zlokalizowanych w Krośnie i Haczowie. 

16. Rehabilitacja dzieci Zadanie realizowane poprzez -zmniejszenie negatywnych skutków PCPR we 01.01.2009 
i młodzieży dofinansowanie: niepełnosprawności; współpracy 31.12.2009 

- do turnusów rehabilitacyjnych, -zapewnienie optymalnego z różnymi 
- do likwidacji barier funkcjonowania w społeczeństwie; organizacjami 
architektonicznych, w komunikowaniu - wczesne rozpoznanie i usprawnianie pozarządowymi, 
się i technicznych, niepełnosprawności wśród dzieci samorządami 
- do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, gminnymi i 
przedmiotów ortopedycznych i środków powiatowymi 
pomocniczych, 
- do imprez z zakresu kultury, sportu, 
rekreacji i turystyki organizowanych na 
rzecz dzieci 

17. Zlecanie fundacjom Realizowane m.in. poprzez: - podejmowanych kompleksowych PCPRiPUPwe 01.01.2009 
i stowarzyszeniom - prowadzenie rehabilitacji osób działań na rzecz osób niepełnosprawnych współpracy 31.12.2009 
zadań z zakresu niepełnosprawnych w różnych typach przez stowarzyszenia i fundacje z różnymi 
rehabilitacji zawodowej placówek; organizacjami 
i społecznej w związku - organizowanie i prowadzenie szkoleń, pozarządowymi 
z art. 36 ustawy kursów, warsztatów, grup 

środowiskowego wsparcia oraz 
zespołów aktywności społecznej dla 
osób niepełnosprawnych -
aktywizujących zawodowo i społecznie 
te osoby; dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry 
i wolontariuszy 

7 



- prowadzenie poradnictwa 
psychologicznego, społeczno-prawnego 
oraz udzielanie informacji na temat 
przysługujących uprawnień, dostępnych 
usług, sprzętu rehabilitacyjnego 
i pomocy technicznej dla osób 
niepełnosprawnych; 
- organizowanie i prowadzenie 
zintegrowanych działań na rzecz 
włączania osób niepełnosprawnych 
w rynek pracy, w szczególności przez: 
doradztwo zawodowe, przygotowanie 
i wdrożenie indywidualnego planu drogi 
życiowej i zawodowej, prowadzenie 
specjalistycznego poradnictwa 
zawodowego i pośrednictwa pracy, 
mających na celu przygotowanie do 
aktywnego poszukiwania pracy i 
utrzymania w zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych; 
- organizowanie lokalnych, regionalnych 
i ogólnopolskich imprez kulturalnych, 
sportowych, turystycznych i 
rekreacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych wspierających ich 
aktywność w tych dziedzinach; 
- promowanie aktywności osób 
niepełnosprawnych w różnych 
dziedzinach życia społecznego i 
zawodowego; prowadzenie kampanii 
informacyjnych na rzecz integracji osób 
niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu 
ich dyskryminacji; opracowywanie lub 
wydawanie publikacji, wydawnictw 
ciągłych oraz wydawnictw zwartych. 

8 



18. Przestrzeganie praw -podniesienie poziomu świadomości -wzrost ogólnego uświadomienia PCPRiPUPwe Wieloletni 
osób społecznej o osobach społecznego i aktywizacja współpracy z : 
niepełnosprawnych niepełnosprawnych, ich potrzebach, pełnosprawnych do działalności na rzecz -Organizacjami 

możliwościach i udziale w życiu potrzebujących pomocy, pozarządowymi: 
społecznym, poprzez artykuły w prasie, -zwiększenie samodzielności osób PZN, PZG, PSD, 
ulotki, informacje, wydawane broszury niepełnosprawnych, PKPS, TPD, 
-zapewnienie usług rehabilitacyjnych i -zwiększenie zatrudnienia wśród osób PSOUU, PFRON 
zaopatrzenia w odpowiedni sprzęt niepełnosprawnych, - domami pomocy 
rehabilitacyjny, ortopedyczny i -większe zainteresowanie rodzin społecznej w 
pomocniczy, zastępczych i adopcyjnych dziećmi Iwoniczu, 
-aktywne wspieranie osób specjalnej troski, -gazetami 
niepełnosprawnych w funkcjonowaniu -polepszenie sytuacji materialnej osób ukazującymi się na 
na otwartym rynku pracy, poprzez: niepełnosprawnych; terenie Podkarpacia 
szkolenia, przekwalifikowania, i Powiatu 
dofinansowania do rozpoczęcia Krośnieńskiego, 
działalności gospodarczej; -Ośrodkiem 
-pomoc w uzyskiwaniu dodatków do Adopcyjno-
dochodów osób niepełnosprawnych Opiekuńczym w 
-pomoc osobom niepełnosprawnym w Krośnie 
rozwijaniu potencjału twórczego, - innymi 
artystycznego i intelektualnego, poprzez samorządami 

uczestnictwo w warsztatach terapii gminnymi, 
zajęciowej, terapii organizowanej w powiatowymi 
środowiskowych domach -ośrodkami pomocy 
samopomocy, zakładach aktywności społecznej Powiatu 

zawodowej; Krośnieńskiego 
-rozwijanie zdolności osób 
niepełnosprawnych poprzez możliwość 
uczestniczenia ich w różnego typu 
programach i konkursach ogłaszanych 
przez Ministerstwo Pracy i Polityki 
Społecznej, możliwość zapewnienia im 
udziału w programach finansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu 

9 



19. 

20. 

21. 

Współpraca z innymi 
urzędami, jednostkami 
i instytucjami 
zajmującymi się 
problematyką osób 
niepełnosprawnych 

Podejmowanie działań 
na rzecz przepływu 
informacji do wójtów, 
burmistrzów, 
pracodawców, o 
możliwościach 
wykorzystania 
uprawnień w ramach 
ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

Propagowanie 
informacji o możliwości 
realizacji programów 
celowych PFRON 
skierowanych do 
samorządów oraz do 
poszczególnych osób 
niepełnosprawnych 

Społecznego, np. Programie 
Operacyjnym Kapitał Ludzki, czy 
Regionalnym Programie Operacyjnym 

- zatrudnienie pracownika socjalnego -
doradcy do spraw osób 
niepełnosprawnych 

- współpraca z organami w zakresie 
wydawania orzeczeń o 
niepełnosprawności; 
- kontakty z instytucjami wydającymi 
opinię o warunkach pracy w zakładach 
zatrudniających osoby niepełnosprawne. 

- pomoc psychologiczna, informacyjna 
osobom niepełnosprawnym zgłaszającym 
się po pomoc do PCPR w Krośnie. 
Informowanie o wszelkiego rodzaju 
możliwościach wszechstronnej pomocy 
osobom niepełnosprawnym. 

- PCPR ze środków 
EFS, w ramach 
realizacji Programu 
Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 

- zwiększona ochrona praw higieny 1 - PUP 
bezpieczeństwa pracy osób - PCPR 

niepełnosprawnych; 
- skuteczniejszy przepływ informacji o 
osobach niepełnosprawnych. 

-przekazywanie biuletynów _ 
-PUP, 

efektywniejsze wykorzystanie - PCPR informacyjnych „BIFRON", infonnacji 
własnych, zaleceń Zarządu PFRON do 
pracodawców, jednostek 
samorządowych oraz stowarzyszeń 
działających na rzecz osób 
niepełnosprawnych; 
- doradztwo ekonomiczno - prawne dla 
jednostek samorządowych 1 innych 
instytucji. 

- pomoc w uzyskiwaniu i wydawanie 
wniosków na realizację programów 
celowych, 
- przekazywanie informacji szerokiej 
grupie beneficjentów programów 
celowych 

możliwości wynikających z ustawy. 

-zmniejszenie negatywnych skutków 
niepełnosprawności; 
-zapewnienie optymalnego -PCPR,PUP 
funkcjonowania w społeczeństwie; 

Wieloletni 

Wieloletni 

Wieloletni 

10 




